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IV edycja Ogólnopolskiego Konkursu
Tematycznego „Losy Bliskich i losy Dalekich –
życie Polaków w latach 1914 – 1989” – Kraków, 8
czerwca 2013 r.

Już po raz czwarty uczniowie z 14 województw przywrócili naszej pamięci osoby nieznane,
mało znane bądź zapomniane. 8 czerwca 2013 o godz. 13.00 w Auli Polskiej Akademii
Umiejętności w Krakowie, ul.  Sławkowska 17 odbędzie się uroczyste wręczenie nagród
laureatom i finalistom konkursu Losy Bliskich i losy Dalekich – życie Polaków w latach 1914
– 1989.

Konkurs  adresowany  był  do  uczniów  szkół  podstawowych,  gimnazjów  i  szkół
ponadgimnazjalnych  w  Polsce  oraz  zamieszkałych  poza  jej  granicami.

Ideą  konkursu  było  zainteresowanie  uczniów najnowszą  historią  Polski  i  przywrócenie
naszej pamięci osób nieznanych, mało znanych bądź zapomnianych, które ze względu na
swoją  biografię  i  wyznawane  wartości  mogą  się  stać  kimś  znaczącym  w  kształtowaniu
postaw  uczniów  i  budowaniu  ich  tożsamości.

W ramach konkursu uczniowie przygotowali samodzielnie lub pod kierunkiem opiekuna
naukowego pracę w formie biografii, wywiadu, relacji, opowiadania, eseju itp. opartą
na źródłach historycznych (np.  listy,  wspomnienia,  pamiętniki,  dzienniki,  dokumenty –
również rodzinne, zdjęcia).

Konkurs został zorganizowany przez Kuratorium Oświaty w Krakowie w porozumieniu
z innymi Kuratorami Oświaty, we współpracy z Fundacją Armii Krajowej w Londynie.

W bieżącym roku  został  objęty  Honorowym Patronatem Ministra  Edukacji  Narodowej.
Uzyskał wsparcie ze strony Pana Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego oraz grona
wybitnych osób, które zgodziły się przyjąć zaproszenie do Komitetu Honorowego.
Są wśród nich Państwo:

prof. Władysław Bartoszewski, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów,

dr hab. Andrzej Krzysztof Kunert, Sekretarz Rady Ochrony Pamięci Walk i
Męczeństwa

Róża Thun, Poseł do Parlamentu Europejskiego

Bogusław Sonik, Poseł do Parlamentu Europejskiego



Jerzy Miller, Wojewoda Małopolski,

ks. kardynał Stanisław Dziwisz, Arcybiskup Metropolita Krakowski,

ks. bp Wiesław Lechowicz, Delegat Konferencji Episkopatu Polski ds.
Duszpasterstwa Emigracji Polskiej,

prof. Zygmunt Kolenda, Prezes Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Oddział
w Krakowie

prof. Jerzy Wyrozumski, Sekretarz Generalny Polskiej Akademii Umiejętności
w Krakowie

dr Łukasz Kamiński, Prezes Instytutu Pamięci Narodowej 

·Olga Krzyżanowska i Joanna oraz Janusz Onyszkiewiczowie.

W tegorocznej edycji konkursu uczestniczy kilkuset uczniów z 14 województw(dolnośląskie,
kujawsko-pomorskie, lubelskie, lubuskie, łódzkie, małopolskie, mazowieckie, podkarpackie,
podlaskie,  pomorskie,  świętokrzyskie,  warmińsko-mazurskie,  wielkopolskie,
zachodniopomorskie).

Laureatom  i  finalistom  konkursu  zostaną  wręczone  nagrody  -  książki  ufundowane  przez
Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, Członków Komitetu Honorowego, Małopolskiego
Kuratora  Oświaty,  Fundację  Armii  Krajowej  w  Londynie  (jednorazowe  stypendia
uczniowskie) oraz zaproszenia na wyjazd studyjny do Brukseli. Prace uczniów dotyczące
losów żołnierzy Armii  Krajowej  zostaną dodatkowo nagrodzone przez Prezesa Fundacji
Armii Krajowej.

Nauczyciele – opiekunowie naukowi odbiorą listy gratulacyjne i nagrody książkowe - wyrazy
uznania  Organizatorów za rozwijanie  zainteresowań uczniów najnowszą historią  naszej
Ojczyzny i motywowanie ich do poszukiwań badawczych. Zaangażowanie nauczycieli
i  uczniów  pozwala  przywrócić  pamięci  Polaków  biografie  Bliskich  i  Dalekich.  Wzmacnia
poczucie  tożsamości  narodowej.

 

 

 

 

 


